

P R O T O K Ó Ł Nr XXX/21

Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 19 marca 2021r.

Na 14 osobowy skład rady obecnych było 11 radnych wg listy obecności .Sesja rozpoczęła się o godz.10.00 i trwała do godz. 11.35

Lista obecności radnych to zał.nr 1

Nieobecni :

- 1. Ewa Golba,**
- 2. Krzysztof Królikowski,**
- 3. Tomasz Skibniewski,**

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Paweł Niedźwiedź– Burmistrz Wąsosza,
2. Marcin Koziński – sekretarz Gminy,
3. Jadwiga Rodzewicz – skarbnik Gminy
3. Ryszard Rojda -pracownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami

Lista obecności stanowi zał.nr 2

W sesji uczestniczyło 15 osób.

Ad 1. Otwarcie sesji.

Pan Wiesław Stolicki Przewodniczący Rady otworzył i prowadził XXX sesję Rady Miejskiej Wąsosza. W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o potwierdzenie na urządzeniach obecności następnie stwierdził prawomocność obrad .Przewodniczący obrad powitał Burmistrza Wąsosza, skarbnika Gminy ,sekretarza Gminy, pracownika Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami .Sesja odbyła się bez udziału sołtysów wsi i publiczności.

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad to zał. nr 3

- 1. Otwarcie sesji.**
- 2. Przyjęcie porządku obrad.**
- 3. Przyjęcie protokołu z XXIX sesji RM Wąsosza.**
- 4. Interpelacje i zapytania radnych.**
- 5. Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.**
- 6. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis.**

7. Podjęcie uchwały w sprawie programu nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wąsosz.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu drogi gminnej w Świniarach.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych w Baranowicach (dz.79).
11. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych w Baranowicach(dz.55)
12. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych w Wiklinie (dz.71).
13. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych w Wiklinie (dz.117).
14. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wąsosz na lata 2021-2032.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wąsosz na 2021r.
16. Informacje Przewodniczącego Rady.
17. Wolne głosy i wnioski.
18. Zamknięcie sesji.

Pan Wiesław Stolicki – Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o przegłosowanie całego porządku obrad sesji.

Wykaz głosowania zał. nr 4

Rada jednomyślnie 14 głosami „za” przyjęła porządek obrad XXX sesji RM.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XXIX sesji RM Wąsosza .

Pan Przewodniczący zwrócił się do radnych o ewentualne uwagi lub zastrzeżenia do protokołu z XXIX sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej dnia 2 lutego 2021r. Nikt z radnych nie wniósł uwag wobec tego Przewodniczący poprosił radnych o przegłosowanie przyjęcia tego protokołu.

Protokół z głosowania to zał. nr 5

Protokół Nr XXIX/21 sesji RM Wąsosza został przyjęty jednomyślnie 14 głosami „za”

Ad 4. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady odczytał odpowiedzi na interpelacje :

-radnego Zbigniewa Zapór w sprawie remontu drogi

Pani radna Jolanta Maślejka zgłosiła interpelację dotyczącą naprawy nawierzchni drogi powiatowej na odcinku Wrząca Wielka – Kamień Górski- Wrząca Śląska.

Radny Dariusz Ptak zgłosił interpelację dotyczącą wytyczenia drogi dojazdowej do działek 361/12, 361/13,361/14,361/15,361/16 w okolicy ul. Pocztovej w Wąsoszu.

Ponadto Przewodniczący Rady poinformował ,że na jego ręce wpłynęło pismo mieszkanki gminy , która prosiła by to pismo odczytać na sesji , lecz to pismo dotyczy kompetencji Burmistrza dlatego zostało do niego przekazane , ale ze względu na to ,że sesja jest transmitowana na pewno ta mieszkanka ogląda obrady i aby wiedziała co z tym pismem się dzieje.

Radny Rapior zapytał na czym miałyby polegać remont realizowany przez Powiat a co Gmina miała by realizować.

Pan Burmistrz – odpowiedział ,że gmina w ramach porozumienia ze Starostwem otrzymuje 23.000 zł rocznie na drogę od granicy Wąsosz do granicy gminy . Z tych środków

Ad 5. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym

Pan Burmistrz odniósł się w pierwszej kolejności do tajemniczego pisma pani o którym wspominał pan przewodniczący . To pismo dotyczyło uwzględnienia w projekcie budżetu na rok 2022 remontu drogi w Ostrawie.

Następnie Burmistrz przedstawił informację o działalności okresie od 2 lutego 2021r.do 19 marca 2021r. W okresie międzysesyjnym wydanych zostało 29 Zarządzeń. Dnia 3 lutego 2021 wydane zostało Zarządzenie w sprawie najmu mienia komunalnego na cele garażowe tj. część działki nr 488 o pow. 30 m2 położonej w obrębie Wąsosza. Zarządzeniem z dnia 10 lutego b.r. przeznaczono do sprzedaży dla dotychczasowych najemców : lokal mieszkalny nr 2 o pow. 37m2 położony w budynku nr 9 B przy ul. Kolejowej cena nieruchomości oszacowana została na kwotę 68.073zł oraz lokal mieszkalny nr 1 o pow. 60m2 w budynku nr 32 przy ul. Kolejowej w Wąsoszu cena nieruchomości wynosi 88.207 zł Dnia 15 lutego b.r. wydane zostało Zarządzenie w sprawie wydzierżawienia mienia komunalnego, a mianowicie cz. dz. nr 87 o pow. 0,6275 ha w Cieszkowicach z przeznaczeniem na cele rolne (przy budynku nr 34). Kolejne Zarządzenie z dnia 16 lutego 2021r. dotyczyło organizacji i funkcjonowania stałego dyżuru Burmistrza Wąsosza na potrzeby podwyższenia gotowości obronnej państwa w celu zapewnienia ciągłości przekazywania decyzji organów uprawnionych do realizacji zadań w warunkach zagrożenia bezpieczeństwa państwa. Następne Zarządzenie dotyczyło w sprawie użyczenia mienia komunalnego polegało na oddaniu do bezpłatnego używania dla Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółki z o.o. w Wąsoszu nieruchomość zabudowaną nr 108 o pow. 0,21 ha położoną w Rudnej Wielkiej z przeznaczeniem realizacji celów publicznych w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę.(Studnia)

Zarządzeniem z dnia 18 lutego wydierżawiono w drodze bezprzetargowej cz. dz. nr 87 o pow. 0,6275 ha położonej w Cieszkowicach(przy budynku 34 -wjazd do parku). Dnia 22 lutego b.r. wprowadzono zmiany do Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miejskiego Wąsosza. Zmiany te polegały na wprowadzeniu wydawania zaświadczeń w zakresie danych będących w posiadaniu poszczególnych referatów Urzędu. Kolejne wydane Zarządzenie dotyczyło nie wykonywania przez Gminę prawa pierwokupu nieruchomości tj. dz. nr 338/3 i 338/5 w obrębie Czeladzi Wielkiej. Dnia 24 lutego 2021r. dokonano zmian budżetu gminy Wąsosz, a polegały one na zwiększeniu dochodów i wydatków z tytułu dotacji przeznaczonej na sfinansowanie wypłat dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej w kwocie 73 zł , wydatków w kwocie 9.660 zł na realizacją Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań w 2021r. oraz przesunięcia środków w wysokości 10.000 zł z rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe tj. pokrycia wydatków związanych ze zwalczaniem epidemii COVID-19 .Następnym Zarządzeniem została powołana komisja ds. weryfikacji wniosków o udzielenie grantu w projekcie „Wymiana źródeł ciepła na ekologiczne w budynkach mieszkalnych na obszarze Doliny Baryczy „- II nabór. Zarządzeniem kolejnym postanowiono przeprowadzić w dniu 31 marca 2021r przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w granicach działki nr 240 o pow. 0,01 ha położonej w Chocieborowicach. Cenę wywoławczą ustalono w kwocie 4110 zł a wadium 500 zł. Dnia 4 marca 2021r. postanowiono wydierżawić na cele rolne dz. nr 346/7 o pow. 0,1349 położoną w m. Lechitów(przy budynku nr 19) , dz. nr 63/5 (na końcu wsi w kierunku pół) o pow. 0,2320 ha oraz dz. nr 164 o pow. 0,0364 ha (koło boiska) położone w Dochowej , dz. 536/2 o pow. 0,0356 ha ((przy ul. Kolejowej 26) i dz. 378/5 o pow. 0.0378 ha (przy ul. Pocztovej)położone w Wąsoszu. Kolejnym Zarządzeniem wynajęto z zasobu mieszkaniowego gminy Wąsosz : lokal mieszkalny nr 72a/4 w Lubielu ,oraz lokal mieszkalny nr 4/5 przy ul. Parafialnej w Wąsoszu po śmierci dotychczasowych najemców, osobom zameldowanym w tych lokalach Dnia 10 marca b.r. wydierżawiono część dz. nr 520/5 o pow. 0,0630 ha (przy suchodole) oraz dz. nr 524/10 o pow. 19 m2 (przy ul. Korczaka) w obrębie Wąsosza , dz. nr 132 o pow.0,35 ha położonej (w kierunku pół) w Czeladzi Wielkiej, dz. nr 11/2 o pow. 0,0598 ha położonej(za budynkiem nr 2) w obrębie Wrzącej Wielkiej. Następne wydane Zarządzenie dotyczyło wprowadzenia zmian w instrukcji dotyczącej gospodarki majątkiem trwałym i zasad odpowiedzialności za powierzone mienie. Zmiana dotyczyła prowadzenia ewidencji analitycznej środków trwałych przez Referat Budownictwa i Inwestycji UM Wąsosza. Dnia 15 marca 2021r. przedłożono Radzie Miejskiej oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy Wąsosz za 2020r wraz ze sprawozdaniem finansowym Zespołu Placówek Kultury i informacją o stanie mienia . Dnia 16 marca 2021r. z zasobu mieszkaniowego gminy Wąsosz po zasięgnięciu opinii Komisji do spraw mieszkaniowych przydzielono lokal mieszkalny nr 23 a/7 w Rudnej Małej. Następne Zarządzenie w sprawie przeznaczenia do zbycia nieruchomości gminnej określało sprzedaż w drodze przetargowej działki zabudowanej nr 41(działka zabudowana budynkiem świetlicy wiejskiej) o pow. 0,02 ha położonej w obrębie Wrząca Wielka.

Cena nieruchomości 27.455 zł. Dnia 18 marca 2021r wydane zostały Zarządzenia dotyczące wydzierżawienia mienia tj. cz.dz. nr 21/10 o pow. 0,0737 ha w m. Sułów Wielki na cele rolne (za świetlicą) , cz. dz. nr 377/10 o pow. 0,0195 ha położonej przy ul. Pocztovej w Wąsoszu na cele ogrodowe oraz cz.dz. nr 303 o pow. 0,15ha położonej przy lesie w Czeladzi W. z przeznaczeniem na cele rolne. W okresie międzysesyjnym sprzedano w drodze przetargowej koparkę wieloczerpakową za kwotę 8.634 zł,60 zł oraz torowisko (dwie szyny o dł. 141 m) za kwotę 7.269,30 zł. Sprzedaż ta pozwala zrehabilitować teren dawnego wyrobiska górniczego we Wrzącej Śląskiej.

Informacja to zał. nr 6

Ponadto Burmistrz przedstawił wszystkie spotkania które odbył , złożone wnioski o pozyskanie środków finansowych dla gminy Wąsosz. Mamy ogłoszony przetarg na rozbudowę budynku świetlicy wiejskiej w Rudnej Małej pomieszczenia socjalnego. Otwarcie ofert 26 marca 2021. Budowa odcinka drogi gminnej w Wąsoszu za willą „Urbano” otwarcie ofert 31 marca. Oświetlenie uliczne tego odcinka drogi . Otwarcie ofert 1 kwietnia .Ogłoszono przetarg na budowę wolnostojących kolektorów słonecznych tj. oświetlenie ul. Chabrowej i tutaj przetarg albo dzisiaj albo wczoraj został ogłoszony i to zadanie w ramach budżetu obywatelskiego „ Niech stanie się jasność – oświetlenie ul. Chabrowa”. Rozstrzygnięto już przetarg na remont drogi koło kościoła w Ługach wraz z budową zjazdu i włączenie do drogi powiatowej . Wykonawcą tego zadania jest przedsiębiorstwo drogowo- melioracyjne „Drogomel” w Górze .Termin wykonania 31 maj. Wartość zadania po przetargu to 105.213,36 zł. Podpisane zostały umowy na projekty dróg : przebudowa drogi dz.55 i 69 w Baranowicach , przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie m. Świniary , opracowanie projektu budowy świetlicy wiejskiej w m. Chocieborowice ,przebudowa drogi do gruntów rolnych w m. Wiklina i tutaj są zlecone mapy, i dokumentacja będzie robiona , tutaj chcemy skorzystać z pieniędzy z Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych i Leśnych. Wnioski złożone o pozyskanie środków z zewnątrz : złożony został wniosek do Funduszu Dróg Samorządowych i już w zeszłym roku złożyliśmy wniosek na remont drogi do Czeladzi Wielkiej i doczekać się nie możemy na pieniądze. Rząd się wstrzymuje z podpisaniem i zatwierdzeniem środków. Tu jest kwota kosztorysowa 2.429.922, zł . Mamy wnioski złożone do Funduszu Przeciwdziałania Covid do tego w którym w ostatnim czasie nie dostaliśmy środków. Ponownie złożyliśmy wnioski. Mamy złożone trzy wnioski na : adaptacje pomieszczeń na bibliotekę publiczną przy Zespole Placówek Kultury na 1,4 mln zł , na przebudowę budynku szkoły w Czarnoborsku na kwotę 1,5 mln zł i na termomodernizację sali sportowej i na adaptacje pomieszczeń w tej sali na salę fitness na kwotę 2,1 mln zł. To się wiąże z tym ,że to są duże projekty i będą mogły być realizowane przy pozyskaniu środków z zewnątrz. Pozostałe wnioski dla gmin z przeznaczeniem dla miejscowości po byłych Państwowych Gospodarstwach Rolnych i tu złożyliśmy do Urzędu Wojewódzkiego na drogę łączącą m. Czeladź Wielka – Baranowice to jest ten II etap budowy tej drogi na kwotę 1,5 mln zł , budowa biologicznej oczyszczalni ścieków przy dwóch budynkach wielorodzinnych w Kamieniu Górowskim na kwotę 150.000 zł i przebudowa drogi gminnej Lubiel – Kamień Górowski na kwotę 3,350.000 zł . Oprócz tego w listopadzie ub. roku złożyliśmy wniosek na dotację celową na nasadzenie drzew wzdłuż obrębów ewidencyjnych dróg Drozdowice Wielkie – Płoski , Zbaków Górny i Wiewierz. Wnioski o udzielenie pomocy finansowej na zadania rekultywacyjne droga Wiklina oraz drogi

w Lubielu droga dojazdowa do gruntów rolnych , też Chocieborowice ,Cieszkowice , Górka Wąsoska i Świniary . Złożony jest też wniosek o przyznanie pomocy finansowej z budżetu Województwa Dolnośląskiego na utrzymanie melioracji wodnej w Cieszkowicach na 10.000 zł . Złożony został do Dolnośląskiego Funduszu Pomocy Rozwojowej 2021 wniosek o dofinansowanie na budowę oświetlenia ulicznego za willą „Urbano” chcemy pokryć część kosztów oświetlenia , a wniosek ten został złożony na 90.000 zł .Złożyliśmy wniosek do Odnowy Dolnośląskiej Wsi na dofinansowanie remontu świetlicy wiejskiej w Lubielu z przeznaczeniem na remont instalacji elektrycznej, klimatyzacji , remont sufitu oraz malowanie sali głównej. Złożyliśmy wnioski o oświetlenie przejść dla pieszych na al. Niepodległości na ul. Zacisze do Domu kultury . Mogliśmy składać o środki na doświetlenie przejść dla pieszych tylko na 2 wnioski na naszych drogach gminnych. W przyszłym tygodniu będzie spotkanie z kierownikiem Zarządu Dróg w Wołowie rozmawiać o tym ,żeby oni jako zarządcy drogi DK36 złożyli wnioski na oświetlenie przejść dla pieszych na ul. Św. Jana Pawła II przy byłym domu kultury, na ul. Rawickiej , przy ul. Rawickiej na wysokości ul. Polnej oraz ul. Chrobrego.

Chciałbym powiedzieć , o podatku od środków transportowych gdzie uchwałę w tej sprawie podejmowaliśmy w ubiegłym roku. Podatek od środków transportowych od osób prawnych wpływy zwiększyły się dwukrotnie. Mamy wzrost przychodów do budżetu o 100%. Przedsiębiorcy, którzy mieli zarejestrowane swoje auta ciągniki siodłowe i naczepy w innych gminach po podjęciu uchwały zmniejszającej stawki podatku od śr. transportowych Rady Miejskiej Wąsosza, przerejestrowali swoje auta do nas. Takich aut przerejestrowano około 100.

W ostatnim czasie Rewir Dzielnicowych Policji w Wąsoszu zmienił swój skład i kierownikiem Rewiru Dzielnicowych został p. Marek Biernacki . Widzimy aktywność policjantów niektórym mieszkańcom się to podoba innym nie, ale to już my nie mamy na to wpływu. Takie zmiany były podjęte przez Komendanta Policji. Przed chwilą otrzymałem informacje od Pani Starosty jak też rozmawiałem z p. Burmistrz Góry odnośnie ponownego uruchomienia działalności mobilnego punktu pobrań covid- 19 który usytuowany będzie przy Zespole Placówek Kultury w Wąsoszu i działać będzie od 23 marca 2021 tj. od najbliższego wtorku. Zakończono czyszczenie stawu w Wiklinie za kwotę 31.000 zł ale jeszcze ma być zrobiony przepust w ciągu tygodnia.

Radna Ewa Dąbek – co z tymi przejściami dla pieszych w okolicach z ul. Chabrowej na ul. 1-go Maja i drugie po tym dalej ?

Pan Burmistrz- No właśnie rozmawiałem w tej sprawie w Starostwie i skoro jest to droga powiatowa to zasada jest taka ,że przejście dla pieszych musi się odbywać z chodnika na chodnik. Tutaj przejście dla pieszych w okolicy 1-go Maja i ul. Rawickiej przejście mógłby być lecz chodnik jest tylko po jednej stronie , natomiast przejście dla pieszych w dalszej odległości nie będzie możliwe. Powiat ma zamiar złożyć wniosek do Funduszu Dróg Samorządowych na budowę tego chodnika od Stacji Paliw do willi „Urbano”

Przygotowywana jest dokumentację na ul. Chabrową. Starostwo przygotowuje dokumentację na budowę chodnika w Kamieniu Górowskim na odcinku od przystanku do skrzyżowania za świetlicą w kierunku Wrzącej Śl. i na Piskorzynę.

Radna Ewa Dąbek – warto byłoby zrobić kawałek chodnika na ul. 1-go Maja przy tych stodołach

Pan Burmistrz – moglibyśmy to zrobić, ale nie ma na to dokumentacji i jak powiat będzie robił chodnik na całej długości to nie będzie zgadzało się to z ich dokumentacją dlatego należy poczekać. Na drogi Gmina zakupiła 700 ton tłucznia który został rozwieszony w miejsca gdzie najbardziej był potrzebny. W dniu dzisiejszym złożyliśmy kolejne zapytanie o zakup tłucznia na 400 ton. Dotychczas cena 1 tony tłucznia z transportem kosztowała 44 zł.

Radny Chorostkowski Jacek- na jakim etapie jest przejęcie drogi Świniary- Borowna ?

Pan Burmistrz – poszedł wniosek do Ksiąg Wieczystych i czekamy na odpowiedź z Ksiąg

Radny Chorostkowski Jacek – jest uchwała powiatu w tej sprawie .?

Pan Burmistrz- Tak. Pod wniosek dołączyliśmy uchwałę Powiatu i czekamy mając nadzieję ,że zostanie to wpisane i droga będzie gminna.

Radna Ewa Dąbek – czy wiadomo coś o budowie chodnika w kierunku Płosek ?

Pan Burmistrz-rozmawiałem z p. Dyrektorem i chodnik miał być do byłej stacji kolejowej albo chwile wcześniej . Pomysł tego chodnika jest w uzgodnieniu z Krajówką ponieważ w pewnym momencie jest przewężenie tego chodnika , co jest sprzeczne z wymaganiami chodników przy krajówkach i jeżeli specjaliści się w tej kwestii wypowiedzą pozytywnie to będzie robiona dokumentacja i będzie on realizowany.

Pan Wiesław Stolicki – Przewodniczący Rady – należy zwrócić się do Powiatu odnośnie utwardzenia tłuczniem poboczy drogi do Płosek bo nie można minąć się na tej drodze.

Pan Burmistrz – możemy wystąpić po raz kolejny do Powiatu w tej sprawie choć wiemy ,że powiat ma tych dróg tyle ,że nie ma środków. Wystąpiliśmy do Powiatu o sprzątnięcie przystanków i poboczy dróg.

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis.

Pan Wiesław Stolicki Przewodniczący Rady udzielił głosu Burmistrzowi który przedstawił projekt uchwały. Burmistrz Wąsosza widział konieczność podjęcia działań mających na celu stworzenie udogodnień dla przedsiębiorców podejmujących po raz pierwszy działalność gospodarczą na terenie Gminy Wąsosz, w szczególności zmierzających do tworzenia nowych miejsc pracy. Burmistrz proponował zwolnić podmioty z podatku od nieruchomości na okres 5 lat – jeżeli utworzy się 50 i więcej nowych miejsc pracy. Zwolnienie nie może przekroczyć kwoty 100.000,00 zł w roku podatkowym.

Przewodniczący Komisji przedstawili opinie w tej sprawie :

Komisja Oświaty , Kultury, zdrowia ,Sportu i Opieki Społecznej wyraziła pozytywną opinię.

Komisja Budżetu ,Inwestycji i Mienia Komunalnego wydała pozytywną opinię.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska również pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały .

Następnie Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Protokół z głosowania to zał. nr 7

Głosowało 11 radnych.

Rada Miejska Wąsosza 11 głosami „za , 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się „ podjęła uchwałę Nr XXX/206/21 w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis.

Uchwała Nr XXX/206/21 to zał. nr 8

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie programu nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wąsosz

Pan Wiesław Stolicki Przewodniczący Rady udzielił głosu Ryszardowi Rojdzie – pracownikowi Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego Wąsosza ,który przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformował ,że Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Dyskusja :

Radny Rapior Andrzej – poruszył sprawę, która miała miejsce w ostatnim czasie w Lechitowie ,że na posesję pewnych mieszkańców weszła pani, która się nie przedstawiła , stwierdziła ,że pies jest zaniedbany i zabrała zwierzę nie wiadomo gdzie. Właściciele tego psa są zbulwersowani bo nie wiedza gdzie pies przebywa i obawiają się ,że za jakiś czas może przyjść rachunek za przetrzymywanie psa.

Pan Burmistrz - W tym programie jest uzgodnione wszystko co dotyczy postępowania gminy w stosunku do bezdomnych zwierząt . W takich wypadkach zgłosić należy to na policję bo gmina nie zabiera psów z posesji mieszkańców. Są różne instytucje ,które zajmują się różnymi działaniami w ochronie zwierząt.

Następnie Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Protokół z głosowania to zał. nr 9

Głosowało 11 radnych.

Rada Miejska Wąsosza 11 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła uchwałę Nr XXX/207/21 w sprawie programu nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wąsosz

Uchwała Nr XXX/207/21 stanowi zał. nr 10

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody.

Pan Wiesław Stolicki Przewodniczący Rady udzielił głosu Ryszardowi Rojdzie – pracownikowi Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego Wąsosza, który przedstawił projekt uchwały. Pomnikiem przyrody jest drzewo z gatunku buk pospolity o nazwie „**Franciszek**” o obwodzie pnia 330cm i wysokości 30m, rosnące na terenie nieruchomości nr 276 w obrębie wsi Bartków.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Następnie pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Głosowało 11 radnych.

Protokół z głosowania to zał. nr 11

Rada Miejska Wąsosza podjęła 11 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym” uchwałę Nr XXX/208/21 w sprawie ustanowienia pomnika przyrody.

Uchwała Nr XXX/208/21 to zał. nr 12

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu drogi gminnej w Świniarach.

Pan Wiesław Stolicki Przewodniczący Rady udzielił burmistrzowi głosu, który omówił wszystkie projekty uchwał dotyczące wszystkich dróg.

Pan Burmistrz poinformował, że projekty tych uchwał i podjęcie uchwał jest konieczne w momencie zgłaszania zamierzenia inwestycyjnego na drogach. Droga musi być zaliczona do kategorii dróg publicznych. Właścicielem dróg jest gmina, ale nie ma określonego przebiegu jako droga gminna. Taką uchwałę możemy podjąć po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu. Opinia Zarządu Powiatu jest pozytywna. Uchwały w kolejności dotyczą miejscowości: Świniary, a właściwie w m. Borowna przedłużenie odcinka, który jest wykonany z trylinki aż do lasu i chcielibyśmy ten odcinek w tym roku zrealizować. Drogi dwie w Baranowicach w środku wsi. Kolejna droga we wsi Zbaków Dolny, gdzie odcinek drogi przy scaleniu nie został zrealizowany. Kolejny odcinek w Wiklinie i ten odcinek połączy te dwie miejscowości.

Opinia Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego była pozytywna.

Radny Jacek Chorosktkowski – zwrócił uwagę na to, że jest błąd w projekcie uchwały bo dotyczy to obrębu Wiklina, a nie Zbaków Dolny. Drugie pytanie dotyczy czy mamy sołectwo Świniary czy Świniary –Borowna. Proszę nanieść poprawki bo mamy błąd.

Burmistrz – sprawdzimy to dokładnie.

Przerwa 5 min od 10.58

Pan Burmistrz wyjaśnił, że po sprawdzeniu wygląda to tak ,że jest obręb Świniary a nie Świniary –Borowna czyli projekt uchwały jest dobry, ale ta druga uchwała dotycząca Wikliny .Tu są dwie działki jedna w Wiklinie druga w Zbakowie z tego względu ,że ona jest zrobiona, ale formalnie nie była jako droga gminna, a cały jej przebieg musimy wpisać jako drogę gminną dlatego ona jest tu wymieniona i będziemy robić jej dolna część ale jest źle wpisany nr w Wiklinie i tam gdzie w projekcie jest wpisany nr 71 w Wiklinie winno być 117 a tam gdzie jest 117 winno być 71.

Następnie pan Przewodniczący poddał projekt chwały pod głosowanie rady.

Protokół z głosowania to zał. nr 13

Głosowało 11 radnych .

Rada Miejska Wąsosza podjęła 11 głosami „za” ,0 „przeciw” , 0„wstrzymującym” uchwałę Nr XXX/209/21 w sprawie ustalenia przebiegu drogi gminnej w Świniarach.

Uchwała Nr XXX/209/21 to zał. nr 14

10.Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych w Baranowicach (dz.79).

Opinia Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego była pozytywna.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie rady projekt uchwały

Protokół z głosowania to zał. nr 15

Głosowało 11 radnych .

Rada Miejska Wąsosza podjęła 11 głosami „za” ,0 „przeciw” , 0„wstrzymującym” uchwałę Nr XXX/210/21 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych w Baranowicach (dz.79).

Uchwała Nr XXX/210/21 to zał. nr 16

Ad. 11.Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych w Baranowicach(dz.55)

Opinia Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego była pozytywna.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie rady projekt uchwały

Protokół z głosowania to zał. nr 17

Głosowało 11 radnych .

**Rada Miejska Wąsosza podjęła 11 głosami „za” ,0 „przeciw” ,
0 „wstrzymującym” uchwałę Nr XXX/211/21 w sprawie zaliczenia drogi do
kategorii dróg gminnych w Baranowicach(dz.55)**

Uchwała Nr XXX/211/21 to zał. nr 18

**Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg
gminnych w Wiklinie (dz.117).**

Opinia Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego była pozytywna.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie rady projekt uchwały

Protokół z głosowania to zał. nr 19

Głosowało 11 radnych .

**Rada Miejska Wąsosza podjęła 11 głosami „za” ,0 „przeciw” ,
0 „wstrzymującym” uchwałę Nr XXX/212/21 w sprawie zaliczenia drogi do
kategorii dróg gminnych w Wiklinie (117)**

Uchwała Nr XXX/212/21 to zał. nr 20

**Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg
gminnych w Wiklinie (dz.71).**

Opinia Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego była pozytywna.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie rady projekt uchwały

Protokół z głosowania to zał. nr 21

Głosowało 11 radnych .

**Rada Miejska Wąsosza podjęła 11 głosami „za” ,0 „przeciw” ,
0 „wstrzymującym” uchwałę Nr XXX/213/21 w sprawie zaliczenia drogi do
kategorii dróg gminnych w Wiklinie (dz. 71)**

Uchwała Nr XXX/213/21 to zał. nr 22

**Ad 14.Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy
Wąsosz na lata 2021-2032**

Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wąsosz na 2021r.

Pan Przewodniczący udzielił głosu p. Jadwidze Rodzewicz – skarbnikowi Gminy,
która omówiła dwa projekty uchwał .

Opinia Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego była pozytywna do tych uchwał .

Następnie pan Przewodniczący poddał pod głosowanie rady projekt uchwały w sprawie zmiany wpf na lata 2021-2032

Protokół z głosowania to zał. nr 23

Głosowało 11 radnych .

Rada Miejska Wąsosza podjęła 11 głosami „za” ,0 „przeciw” , 0 „wstrzymującym” uchwałę Nr XXX/214/21 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Wąsosz na lata 2021-2032

Uchwała Nr XXX/214/21 to zał. nr 24

Następnie pan Przewodniczący poddał pod głosowanie rady projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wąsosz na 2021r.

Protokół z głosowania to zał. nr 25

Głosowało 11 radnych .

Rada Miejska Wąsosza podjęła 11 głosami „za” ,0 „przeciw” , 0 „wstrzymującym” uchwałę Nr XXX/215/21 w sprawie zmiany budżetu Gminy Wąsosz na 2021r.

Uchwała Nr XXX/215/21 to zał. nr 26

Ad 16. Informacje Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady przedstawił pismo od Wicemarszałka Województwa Dolnośląskiego p. Grzegorza Macko odnośnie polityki społecznej na lata 2021-2027 a mianowicie podziału środków finansowych.

Przewodniczący Rady poinformował ,że wpłynęła petycja mieszkańców wsi Świniary Borowna w sprawie podjęcia przez Radę Miejską Wąsosza odpowiednich czynności w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Świniary i Borowna.

Ad. 17 Wolne głosy i wnioski.

Radny Andrzej Rapior – przekazana nam uchwała w celu zapoznania się w sprawie płatnego parkowania spotkała się z aprobatą mieszkańców ponieważ nie można zaparkować w ciągu dnia w rynku bo $\frac{3}{4}$ samochodów, które stoją to są samochody mieszkańców budynków w rynku choć każdy ma podwórko z drugiej strony budynku.

Pan Burmistrz – pan radny ma rację bo też mieszkańcy przychodzą do mnie i to zgłaszają . Pomimo tego na pewno będzie wielu niezadowolonych , ale planujemy w

obrębnie amfiteatru zrobić parking gdzie będzie można nieodpłatnie pozostawić swój samochód.

Radna Renata Czaja- chodzi o opłatę za wywóz nieczystości .Czy to wodociągi ustalają stawkę za wywóz nieczystości czy gmina ma na to wpływ ponieważ w Czarnoborsku tam gdzie jest przedszkole są też mieszkania komunalne i ci mieszkańcy płacą 800 zł za wywóz nieczystości.

Pan Burmistrz –mieszkańcy muszą płacić według stawek jakie obowiązują, do tej pory było to źle skalkulowane przez gospodarkę komunalną dlatego skalkulowano to i jest stawka po kosztach dlatego taki wzrost za wywóz nieczystości. W tym przypadku należałoby dokładnie sprawdzić bo może szambo jest nieszczelne i dostają się tam wody opadowe ale to należy zgłosić by to sprawdzić. Ostatnio przychodzą mieszkańcy z takimi problemami ,że wodociągi wywożą nieczystości ale naliczają opłaty nie za ścieki lecz za osad , ale skoro wywozi się to szambo 2 razy w roku to na pewno są to osady , które oczyszczalnia musi rozcieńczyć i dopiero oczyścić. Próbowaliśmy w jednej miejscowości zakryć rów, ale wszystko było dobrze do czasu zanim przeszliśmy się po tej miejscowości i zobaczyliśmy co tam w tym rowie się znajduje. Spróbujemy określić skalę problemu w Gminie. To nie będzie popularne społecznie ale będziemy musieli podjąć jakieś działania.

Radny Jacek Chorostkowski – przecież każdy może skorzystać z innego operatora za mniejsze pieniądze, ale nasza spółka nie chciała przyjmować tych ścieków.

Radna Renata Czaja – w okolicy marketu „Dino” został zdemontowany kiosk „Ruchu” czy coś tam będzie postawione czy tylko zostanie uzupełniona kostka brukowa.?

Druga sprawa dotyczy drzewa przy ul. Korczaka w okolicy posesji po byłej firmie „Grin-Riwer” przy wjeździe rośnie drzewo gdzie jeden wielki konar jest pekniety i grozi zarwaniem a przecież tamtędy przechodzą ludzie jak i dzieci do przedszkola . Jest to bardzo niebezpieczne.

Pan Burmistrz – jeżeli chodzi o kiosk „Ruchu” to został on całkowicie zlikwidowany i nic tam się nie przewiduje natomiast konar drzewa zostanie usunięty.

Radny Chorostkowski - w sprawie operatu wodnoprawnego przy budowie przydomowych oczyszczalni ścieków czy już to Starostwo wyjaśniło?.

Pan Marcin Koziński – sekretarz Gminy- ja już wcześniej na sesji o tym mówiłem, ale powtórzę ,że jeżeli przydomowa oczyszczalnia ścieków z tym całym drenażem stanowi całość to Starostwo nie może wymagać operatów wodnoprawnych.

Ad 18. Zamknięcie sesji.

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany, a więc słowami „Zamykam XXX sesję Rady Miejskiej Wąsosza” zamknął jej obrady.

Protokołowała K. Szejnkienig